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5 کشته در تصادف
بندرعبــاس - ایرنا:رئیس پلیس راه اســتان هرمزگان گفت: بر اثر 
تصادف یک دستگاه تریلر با خودروی سواری پیکان در محور سیرجان 

به حاجی آباد هرمزگان پنج نفر کشته و 2 نفر مجروح شدند.
سرهنگ علی اسفندانی اظهار داشت: این تصادف در محور سیرجان 

به حاجی آباد، پنج کیلومتر بعد از روستای باغات رخ داده است.
وی افزود: طبق نظر کارشناسان، علت این تصادف عدم رعایت حق 

تقدم به هنگام گردش از سوی سواری پیکان بوده است.
اســفندانی با بیان این که در این سانحه همه پنج سرنشین پیکان 
فــوت کردند، گفت: 2 نفر نیز در این حادثه مجروح و به بیمارســتان 

منتقل شدند.
کشف سوخت قاچاق

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان ایرانشهر از 
کشف 25 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل خبر داد.

سرهنگ »محمود سعادتی« گفت: ماموران انتظامی این فرماندهی 
حین گشت زنی های هدفمند و کنترل خودروهای عبوری در مسیرهای 
مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه تریلر کشنده مشکوک شده و جهت 

متوقف کردن خودرو به راننده دستور ایست دادند.
وی افزود: راننده تریلر کشنده بدون توجه به دستور ایست پلیس، 
از مسیر اصلی به طرف جاده های فرعی و روستاهای اطراف شهرستان 

تغییر مسیر داده که بلافاصله با اقدام سریع پلیس متوقف شد.
سعادتی ادامه داد: در بازرسی از این تریلر مقدار 25 هزار لیتر سوخت 
قاچاق از نوع »گازوئیل« خارج از چرخه قانونی توزیع کشف و یک نفر 

متهم نیز دستگیر شد.
توقیف گوشی موبایل

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی فیروزآباد گفت: ماموران موفق 
شدند در بازرسی از یک خودرو، 315 دستگاه موبایل قاچاق و فاقد مجوز 

گمرکی کشف کنند.
سرهنگ حسین ارجمند با بیان اینکه ارزش کالاهای مکشوفه یک 
میلیارد و 970 میلیون ریال برآورد شده است، گفت: در این رابطه یک 
دستگاه خودرو توقیف و یک قاچاقچی دستگیر و تحویل مقام قضائی شد.

مرگ راننده خودرو
شهرکرد - مهر: مدیر جمعیت هلال احمر شهرستان بروجن از واژگونی 

خودروی 206 در این شهرستان خبر داد. 
آرش شــیروانی، افزود: این خودرو در تونــل چغاخور در محدوده 
تالاب چغاخور واژگون شده که راننده آن به علت شدت جراحات وارده 

در دم فوت کرد.
ناکامی قاچاقچیان سنجاب

زنجان - ایســنا: فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده، از کشف 53 
سنجاب ایرانی از سه قاچاقچی حیات وحش خبر داد و گفت: این تعداد 

سنجاب از یک دستگاه سواری پراید کشف شدند.
سرهنگ »حسین مصطفایی« افزود: ماموران با علائم هشداردهنده 
این خودرو را به رانندگی فردی به هویت معلوم با دو سرنشین متوقف 

و مورد بازرسی قرار دادند.
فرمانده انتظامی شهرســتان خدابنده خاطرنشان کرد: ماموران در 
بازرسی از این خودرو 53 قلاده سنجاب که به صورت قاچاق در داخل 

گونی برنج قرار داده شده بودند را کشف کردند.
این مسئول افزود: متهمان دستگیر شده پس از انتقال به کلانتری 
اعتراف کردند که قصد داشــتند سنجاب ها را از استان غربی به مقصد 

استان های مرکزی منتقل کنند.
دستگیری قاچاقچی خارجی

بندرعباس - تسنیم: فرمانده مرزبانی هرمزگان از درگیری مرزبانان 
اســتان با قاچاقچیان و دستگیری سه قاچاقچی موادمخدر تبعه کشور 
افغانستان توسط ماموران مرزبانی استان در شهرستان بندرلنگه خبر داد.
سرهنگ علی اصغر خرم روی اظهار داشت: مرزبانان در یک عملیات 
مشترک با عوامل انتظامی بلافاصله به محل اعزام شدند و پس از دقایقی 
کمین، یک فروند شناور درحال تخلیه بسته های مشکوک به داخل یک 

دستگاه خودرو را مشاهده کردند.
فرمانده مرزبانی هرمزگان با اعلام درگیری چندســاعته ماموران با 
قاچاقچیان، بیان داشت: سرانجام ماموران موفق به توقیف یک دستگاه 
خودروی ســواری پژو پارس و کشــف 550 کیلوگرم موادمخدر از نوع 

تریاک شدند.
توقیف باند جاعلان

ملارد - مهر: فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری باند 
جاعلان با 3 میلیارد ریال کلاهبرداری در شهرستان ملارد خبر داد.

سرتیپ محســن خانچرلی اظهار داشــت: در پی شکایات یکی از 
شهروندان مبنی بر کلاهبرداری در زمینه خریدوفروش ملک، ماموران 
پلیس پس از انجام تحقیقات میدانی گسترده افراد موردنظر را شناسایی 
کرده و رفت وآمد آنها را به طور شــبانه روزی زیرنظر گرفتند که پس از 
چند روز کار مداوم توانســتند کلاهبرداران را بر سر معامله یک قطعه 

زمین دستگیر کنند.
صید صیاد

رشت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی آستارا از دستگیری 
4 شکارچی متخلف و کشف لاشه 22 قطعه پرندگان شکار شده غیرمجاز 

در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ رسول عزیزی در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران 
ایستگاه بازرسی »سه راه قلعه« شهرستان آستارا حین کنترل خودروهای 
عبوری این محور به یک دستگاه خودروی پژو 405 مشکوک شده که 
با متوقف کردن و بازرســی خودرو موفق شــدند لاشه تعداد 18 قطعه 
پرنده قرقاول و 4 قطعه اردک وحشــی که به صورت غیرقانونی شــکار 

شده بودند را کشف و ضبط کنند.
دستگیری قاتل

تبریز- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی پلیس آذربایجان شــرقی 
گفت: قاتل دو نفر کمتر از یک روز دستگیر شد. 

ســرهنگ اســماعیل پور افزود: مردی که یک دختر 15 ساله را در 
شهرستان مرند و همسرش در البرز را به قتل رسانده بود دستگیر شد.
وی اضافه کرد: قاتل در مرحله بازجویی عنوان کرده بود که همسرش 

را طلاق داده ولی سپس به قتل وی اعتراف کرد.
تصادف مرگبار

مراغه- خبرنگار کیهان: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی مراغه گفت: بر اثر تصادف دو خودرو در محور مراغه- هشــترود 

2 نفر کشته شدند.
جواد پنداشته، افزود: در این سانحه یک دستگاه وانت پیکان با یک 
دستگاه کمپرسی خاور در این محور برخورد کرد، که دو سرنشین وانت 

بر اثر جراحات وارده جان باختند.
تصادف زنجیری

خرم آباد- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان پلدختر لرستان گفت: بر 
اثر تصادف 10 خودرو در آزادراه پل زال- خرم آباد سه تن جان خود را 

از دست دادند و هفت نفر نیز مجروح شدند.
ســرهنگ صفر عبدالوند اظهار کرد: در این حادثه رانندگی که در 
درون تونل اثر یک، رخ داد تعداد 10 دســتگاه خودرو سبک و سنگین 

با هم برخورد کردند.
وی همچنین گفت: براســاس گزارش های واصله تعداد کشته ها و 

زخمی های حادثه ممکن است رو به افزایش یابد.
قتل در اجرای حکم تخریب

ســاری- خبرنگار کیهان: در اجرای حکم تخریب ســاخت و ساز 
غیرمجاز در حریم جاده هراز توســط راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان آمل متاسفانه صاحب واحد کسبی 41 ساله به دلیل مخالفت 
به اجرای حکم و جر و بحث با راننده در کابین منجر به پرت شدن وی 

شد که با رفتن به زیر چرخ لودر جان خود را از دست داد.

رئیس  سازمان بازرسی کل کشور گفت: صاحبان 
کارت های بازرگانی اصطلاحاً یک سال مصرف، مجموعاً 
چندین هزار میلیارد تومان بــه دولت بدهکارند و 

مالیاتی پرداخت نکرده اند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بازرسی کل کشور، 
قاضی ناصر ســراج در آئین افتتاح ساختمان جدید بازرسی 
کل استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به موضوع کارت های 
بازرگانــی یک ســاله گفت: اخیراً در جلســه اتاق بازرگانی 
درخصوص کارت های بازرگانی موضوعی را به عنوان کارت های 
»یک بار مصــرف« مطرح کردم که باید به عنوان کارت های 

»یک سال مصرف« اصلاح کنم.
ســراج ادامه داد: استحضار دارید صدور کارت بازرگانی 
شرایط خاصی دارد که هم در قانون و مصوبه هیئت وزیران 
و هم در قانون صادرات و واردات به آن اشاره شــده است که 
بازرگانان باید دارای چه شرایطی باشند تا کارت بازرگانی برای 
آنان صادر شود. اولین شروط صدور کارت بازرگانی عبارتند 
از احراز هویت، ارائه مفاصاحساب مالیاتی و اعتبار در بانک 

و همچنین اعلام مکان بازرگانی است. 

وی افزود: بعد از انجام تحقیقات مفصل و احراز شرایط 
صلاحیت اخذ کارت بازرگانی، این کارت صادر می شود اما 
متأسفانه تعداد زیادی کارت های بازرگانی که به دست افراد 
می رســد در حقیقت کارت هایی است که یک سال مصرف 
می شــود و عموماً بعد از یک سال سازمان مالیات سراغ آنها 
می رود که در صورت قرمز شدن وضعیت صاحب کارت، دیگر 

آن کارت قابل  استفاده نیست.
رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه صاحبان کارت های 
بازرگانی اصطلاحاً یک ســال مصرف، مجموعاً چندین هزار 
میلیارد تومان به دولت بدهکارند و مالیاتی پرداخت نکرده اند، 
گفت: متأســفانه بعد از یک ســال که سازمان مالیات برای 
اخذ مالیات به صاحبان کارت های بازرگانی مراجعه می کند 
و افراد را دعوت می کند، یا آدرس ثبت شده درست نیست و 
یا اماکن با قراردادهای اجاره صوری ثبت شده اند که متعلق 
به صاحب کارت نیســتند. البته با پیگیری سازمان مالیات 
افراد صاحب کارت شناسایی می شوند ولی بعد از شناسایی 
مشخص می شود که افراد پولی در بساط ندارند تا حق دولت 
را پرداخت کنند و شاهدیم چندین هزار میلیارد تومان حق 

دولت، هنوز وصول نشده است.
ســراج در ادامه با  اشــاره به حقوق های نجومی، گفت: 
همان طــور که قبلًا هم عرض کردم بیشــتر این حقوق ها 
در حوزه صلاحیت دیوان محاســبات کشور است که تفریغ 
بودجه مربوط به این دیوان اســت و سالانه گزارش خود را 
به مجلس ارائه می کند اما ســازمان بازرسی کل کشور در 
برنامه های تعریف شده )مستمر، فوق العاده و موردی( اگر به 
موردی برخورد کرد، قطعاً ورود کرده و اقدام کرده است. در 
اثر پیگیری های سازمان، تعدادی پرونده تشکیل و به دادسرا 
و محاکم ارسال شده تا در آینده نزدیک رسیدگی شود.وی 
خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی از موارد این حقوق ها مربوط 
به نقص قوانین بود که راه فرار را برای افراد باز گذاشته بود تا 
بتوانند از طریق منافذ قانونی، مزایا و حقوق بالا برای خود در 
نظر بگیرند. متعاقب روشن شدن این موضوع، مجلس شورای 
اسلامی قانونی را مصوب کرد و سازمان بازرسی کل کشور و 
دیوان محاسبات را موظف کرد که از سال 88 نحوه پرداخت 
حقوق ها و مزایا را بررسی کرده و با آن دسته از حقوق هایی 
که افراد حائز شرایط آن نبودند، برخورد شود. قرار است دولت 

سامانه ای را تشکیل دهد تا اطلاعات حقوق ها از سال 88 به 
بعد در آن سامانه ثبت شود تا بر اساس آن سامانه، سازمان 
بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات، حقوق ها را بررسی و 
اقدام کنند.رئیس سازمان بازرسی کل کشور با  اشاره به تفسیر 
جدید مجلس شورای اسلامی از قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان گفت: قانون گذار پیش  از این مشخص کرده بود 
که چه افرادی می توانند بعد از بازنشستگی به کارگیری شوند 
که دامنه وسیعی داشت. اخیراً قانون گذار تبصره 1 این قانون 
را تفسیر کرده و تأکید داشته صرفاً افراد در جایگاه هایی که 
در ماده 71 قانون مدیریت خدمات کشوری تعریف شده است، 
می توانند مجدد به کارگیری شوند. این جایگاه ها و هم طرازان 
آنان در قانون احصاء شده و مشخص هستند و به کارگیری 
بازنشســتگان در غیر از این موارد ممنوع و دستگاه ها حق 
به کارگیری بازنشسته ها را ندارند و اگر به کارگیری شوند، مدیر 
به انفصال موقت و دائم از خدمات دولتی محکوم خواهد شد.

وی افزود: پس از هشدار اخیر سازمان، دستگاه ها در حال 
انجام اقدامات لازم در این خصوص هستند و سازمان بازرسی 

نیز نظارت لازم را بر اجرای این استفساریه خواهد داشت.

نحوه پرداخت حقوق ها و مزایا از سال 88 بررسی می شود

روایت قاضی سراج از فرار مالیاتی چند هزار میلیاردی با کارت های بازرگانی یک سال مصرف!

مدیرکل مسکن کمیته امداد با بیان اینکه 6 هزار 
واحد مســکونی مددجویان امداد در زلزله استان 
کرمانشاه دچار آسیب شده است، گفت: برای ساخت 
منازل مددجویان با قرارگاه سازندگی توافق می کنیم.
ابراهیم بازیــان در بازدید از مناطق زلزله زده اســتان 
کرمانشــاه با اشاره به این که حدود 6 هزار منزل مددجویان 
کمیته امداد در زلزله دچار آسیب شده است، افزود: دو هزار 
واحد تخریب کامل، دو هزار واحد بین 40 تا 70 درصد و دو 

هزار واحد کمتر از 40 درصد آسیب دیده است.
مدیرکل مســکن کمیته امداد با بیان اینکه در مرحله 
اضطراری و اســکان موقت زلزله زدگان هستیم، تاکید کرد: 
در حال حاضر ارائه خدمات توانبخشی و روانشناسی به افراد 
متاثر از زلزله ادامه دارد تا زمانی که شرایط برای آواربرداری 

و بازسازی واحدهای مسکونی فراهم شود.
وی ادامه داد: اگر هر منزل مســکونی برای مددجویان 
را 50 متــر مربع زیربنا در نظر بگیریم با احتســاب هزینه 
ساخت متری 600 هزار تومان این واحد حدود 30 میلیون 

تومان تمام می شود، اما نمی توانیم انتظار داشته باشیم همه 
روستاییان در منازل 50 متری ساکن شوند و باید انتظارات 

و سلیقه های مختلف را در ساخت مسکن در نظر بگیریم.
بازیــان به قول دولت برای ارائه وام 25 میلیون تومانی 
با ســه سال اســتمهال برای ســاخت واحدهای مسکونی 
آسیب دیده در روستاها اشاره کرد و افزود: دولت همچنین 
5 میلیون تومان وام بلاعوض پرداخت می کند و سه میلیون 
تومان نیز برای ســکونت موقت در نظر گرفته است که این 
ارقام برای شــروع ساخت و ســفت کاری ساختمان کفایت 
می کند، امــا برای نازک کاری باید بــه صورت تدریجی به 
مددجویان کمک شود.مدیرکل مسکن کمیته امداد با بیان 
اینکه کمیته امداد برای ساخت واحدهای مسکونی مستحکم 
به مددجویان امداد کمک می کند، گفت: در مورد سایر اقشار 

باید بخش  های دولتی و خیرین پیشقدم شوند.
وی به ضرورت آغاز اســکان موقت زلزله زدگان اشاره و 
خاطرنشان کرد: امیدواریم پس از تدبیر استانی برای اسکان 
موقت و اجرای وام های دولتی مردم خودشــان کار را برای 

ساخت منازل شان آغاز کنند. ما نظارت فنی بر ساخت منازل 
مددجویان را داریم.بازیان به موضوع واگذاری مساکن مهر 
بدون متقاضی به مددجویان کمیته امداد اشاره کرد و افزود: 
این زلزله نشــان داد که مسکن مهر مسکن مقاومی است، 
اگر تخریب هایی هم صورت گرفته به جداره ها و دیواره های 
جداکننــده برمی گردد و باید ملاحظات اجرایی و نظارت ها 

بهتر انجام می شد.
مدیرکل مسکن کمیته امداد ادامه داد: با نظارت بیشتر 
می توانیم جلوی همین میزان تخریب در مسکن مهر را هم 
بگیریم. هر جا در طراحی و اجرا و نظارت مقررات را رعایت 
کردیم ساختمان های ما ایمن بوده اند، در واگذاری مسکن 
مهر به مددجویان هم ملاحظات زیرســاختی اســتحکام و 
استانداردهای فنی پیش بینی می شود تا مسکن مهر مقاوم 

به مددجویان ارائه دهیم.
وی به جلســه رئیس کمیته امداد بــا فرمانده قرارگاه 
سازندگی اشــاره کرد و گفت: حضور قرارگاه سازندگی در 
منطقه زلزله زده یک فرصت اســت و مشاهده کردیم که در 

مرحله آواربرداری کمک های زیادی انجام دادند.
بازیان خاطرنشــان کرد: از دو سال پیش برای ساخت 
مسکن مددجویی و احداث 20 هزار واحد با قرارگاه توافقی 
امضا کردیم کــه در حال حاضر بیش از 4 هزار واحد در 7 
استان کشور به اتمام رسیده و به دنبال این هستیم که در 
ادامه تفاهم نامــه قبلی یک تفاهم نامه مکمل برای احداث 
واحدهای مســکونی تخریب شــده مددجویان در مناطق 

زلزله زده داشته باشیم.
مدیرکل مســکن کمیته امداد اضافه کرد: اگر قرارگاه 
سازندگی متولی بازسازی و ساخت مساکن روستایی شود، 
در کل مناطــق زلزله زده این اقدام انجام می شــود و منازل 
مددجویان هــم در همین چارچوب احداث خواهد شــد، 
اما اگر این وظیفه به قرارگاه ســازندگی ســپرده نشود یک 
توافق نامه با قرارگاه امضا می کنیم تا دســت کم واحدهای 
مسکونی مددجویان امداد توسط این قرارگاه احداث شود و 
در ایــن زمینه اگر وام دولت کفایت نکرد مابقی هزینه ها را 

کمیته امداد تامین خواهد کرد.

 تخریب 6 هزار واحد مسکونی مددجویان در زلزله

رئیس کل دادگستری اســتان تهران گفت  : روز 
سه شنبه جلسه محاکمه غیابی محمود خاوری در 
شعبه 15 دادگاه انقلاب برگزار شد و این جلسه نیاز 
به تجدید وقت ندارد و در مهلت قانونی رای دادگاه 

صادر خواهد شد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، غلامحســین 
اســماعیلی افزود : در این جلسه به اتهامات سه نفر دیگر از 
متهمان پرونده »مه آفرید« نیز رســیدگی شد و این افراد، 
اتهاماتی درخصوص جعل و اســتفاده از ســند مجعول و 
همچنین مخفی کردن ادله جرم داشتند که در کیفرخواست 
اخیر دادســرا برای این ســه متهم هــم در کنار خاوری 

کیفرخواست صادر شد.
اسماعیلی درباره اینکه برخی ادعا کرده اند چون امکان 
استرداد خاوری به خاطر عدم معاضدت قضایی ایران با کانادا 
وجود نــدارد برگزاری محاکمه غیابی خاوری هم خروجی 
ندارد، گفت:  از نظر نگرش حقوقی به موضوع، وضع اینکه فرد 
به عنوان متهم تحت تعقیب باشد یا اینکه دارای محکومیت 
باشد آثار و تبعات متفاوتی دارد و بر اساس قوانین مربوط به 
استرداد مجرمین، وقتی که فردی محکومیت قطعی داشت 

زمینه استرداد تقویت می شود.
وی با  اشــاره به اینکه هم اکنــون وضع فعلی کانادا را 
لحاظ نمی کنیم و ما قواعد و قوانین حقوقی کشورخودمان 

و قواعد بین المللی را در رسیدگی مورد لحاظ قرار می دهیم، 
بیان کرد: چه بسا در آینده قرارداد ها و معاضدت های قضایی 
بین ایران و کانادا و کشور های دیگر تنظیم شود و چه بسا 
که خاوری از کانادا به کشور دیگر نقل مکان کند و ما نباید 
به اعتبار اینکه فرد درکجاست امور قضایی را معطل کنیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: معتقدیم حتی 
اگر متهم فراری در دســترس نباشــد و اطلاع هم نداشته 
باشــیم که در کدام نقطه این کره خاکی مخفی شده است 
رسیدگی قضایی را برابر ضوابط و مقررات انجام می دهیم، 
چون احکام قضایی بعد از قطعیت آثار و تبعات خاص خود 
را دارد، در داخل کشــور هم نتیجه رای دادگاه می تواند اثر 

بخش باشــد. به طور مثال اگــر محکوم به جزای نقدی یا 
ردمال شد و بررســی ها حکایت از آن داشت که در داخل 
کشور اموالی از او وجود دارد بعد از محکومیت امکان اجرای 
بخشــی ازمحکومیت مربوط به جزای نقدی و محکومیت 
مالی از اموالی که از محکوم علیه درکشــور شناسایی شود 
فراهم می شود.وی تصریح کرد: وقتی که قانونگذار در امور 
قضایی و کیفری رسیدگی غیابی را تجویز کرده است قطعا 
این رسیدگی ها آثار و تبعات خاص خود را دارد و ما هم به 
عنوان تکلیف قانونی این رســیدگی را انجام می دهیم و به 
موضوع به عنوان امر تشریفاتی نگاه نمی کنیم بلکه به عنوان 

دادرسی قضایی تمام عیار است.

رئیس کل دادگستری تهران  :

جلسه دادگاه »خاوری« نیاز به تجدید وقت ندارد

استعفای رابرت موگابه ۹۳ ساله از ریاست 
جمهوری زیمبابوه موجب شد تا ملکه ۹1 ساله 
انگلیس پیرترین رئیس کشور جهان شود. پس از 
الیزابت دوم، رئیس جمهوری تونس و حاکم کویت 

در جایگاه های بعدی قرار دارند.

گزارش ها نشان می دهد که با گذشت زمان، 
نقش بارز داماد ترامپ در کاخ ســفید در حال 
تضعیف است، تا جایی که ترامپ نیز مایل است 

داماد و دخترش کاخ سفید را ترک کنند.
به گزارش نیویورک  مگزین، جارد کوشــنر، داماد 
ترامپ و یکی از مشاوران ارشد رئیس جمهوری آمریکا، خلاف ماه های اولیه 
ریاست جمهوری پدرزنش، پرونده های در دستش کاهش یافته است، به طوری 
که مسئولیت وی به پیشبرد سازش بین اسرائیل و فلسطین محدود شده است.
در واقــع، به نظر می رســید که ترامپ در ماه هــای اولی تصدی منصب 
ریاست جمهوری، هر مأموریت دشواری را به دامادش واگذار می کرد، کسی 
که پیش تر هیچ تجربه ای در کارهای دولتی نداشته است. اما نشریه وانیتی فیر 
گزارش داد که از زمان انتصاب جان کلی به عنوان رئیس ستاد کارکنان کاخ 
سفید - با هدف بازگرداندن نظم به دولت ترامپ - کوشنر بخش عمده نفوذ و 
تأثیرگذاری خود را در کاخ سفید از دست داده است. یک منبع نزدیک به کاخ 
سفید می گوید که جان کلی »دست و بال های وی )کوشنر( را بسته است.«

طبــق گزارش وانیتی فایر، کلی اخیرا پس از دریافت گزارشــی مبنی بر 
اینکه کوشنر طی سفر اخیرش به عربستان سعودی، در نشستی با محمد بن 
ســلمان تا 4 صبح بیدار مانده بود، ناخشــنود شده است. این سفر تنها چند 
روز پیش از بازداشــت ده ها تن از شاهزادگان ارشد سعودی از سوی ولیعهد 

عربستان انجام شد.
علاوه بر آن، ترامپ نیز از توصیه های سیاسی کوشنر ناخرسند است و از این 
نگران است که داماد و دخترش ایوانکا زیر ضربات پوشش منفی رسانه ای قرار 
بگیرند. طبق برخی گزارش ها، ترامپ به دنبال این است که داماد و دخترش 

به نیویورک برگردند و از دولت خارج شوند.
همچنین کوشنر به خاطر نقش پررنگش در کارزار رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری سال گذشته ترامپ، در موارد متعددی در معرض تحقیقات 
رابر مولر، دادستان ویژه تحقیقات درباره دخالت روسیه در انتخابات این کشور 
است. وال اســتریت ژورنال در این زمینه گزارش داده است که تیم محققان 
مولر به دنبال بازجویی از کوشنر درباره تعاملات وی با رهبران خارجی طی 
دوره انتقال قدرت است. بازپرسان همچنین به دنبال بررسی تماس های متعدد 

کوشنر با دولت های خارجی هستند.

شبکه های خبری و اجتماعی آمریکا، ساعت 
رئیس جمهور روسیه را قیمت گذاری کردند!

به گزارش ودوموستی، شبکه خبری سی ان ان در 
گزارشــی در مورد دیدار ولادیمیر پوتین و بشار اسد 
در سوچی به ساعت رئیس جمهور روسیه پرداخته و 

آورده است: پوتین، بشار اسد را در دریای سیاه و گوشه بالکن محل اقامتش 
در رزیدانس باخاروف در سوچی که اتفاقا سرزمین مورد علاقه کرملین است 
چنان در آغوش می کشد که یکی از ساعت های لوکس پوتین از زیر پیراهن 

نمایان می شود.
 Blancpain ســی ان ان قیمت ساعت پوتین را که از برند مشهور سوئیسی

است، بیش از 10 هزار دلار ارزیابی کرده است.
رسانه های دیگر آمریکایی و فعالان شبکه های اجتماعی نیز با انتشار تصاویر 
این ساعت به حدس و گمان درباره ساعت های گرانقیمت رئیس جمهور روسیه 
ادامه می دهند.پیش تر نیز برخی محصولات مورد اســتفاده پوتین نیز سوژه 
رسانه های جهان شده بود.پوتین از جمله رهبران مطرح جهان است که  علاقه 
خاصی به استفاده از برندهای معروف پوشاک و لوازم دارد، اما وی دارای تیمی 
حرفه ای است که بر نحوه پوشیدن لباس هایش نظارت دقیق دارند و همواره 
تلاش می کنند تا مارک البسه را حذف کنند یا به گونه ای از دید بینندگان و 

خبرنگاران محفوظ بماند تا سوژه رسانه ها نشود.

دوقلوهای فیلیپینی که از پیشانی به یکدیگر 
چســبیده اند، با وجود ریسک بالا تحت عمل 

جراحی قرار می گیرند.
طبق اعلام رسانه های محلی، پزشکان با وجود بالا 
بودن خطر مرگ برای یک یا هر دوی این دوقلوهای 

به هم چسبیده در صورت انجام جراحی، حاضر به پذیرش انجام آن شدند.
این دو دختر دوقلو که حدودا 10 ساله هستند، از ناحیه پیشانی به هم 
چســبیده اند این در حالی اســت که از هر یک میلیون تولد 10 تا 20 مورد 
دچار این مشــکل می شوند.این دو خواهر در یکی از بیمارستان های نزدیک 
مانیــل تحت انجام آزمایش هایی قرار گرفته اند تــا روند جراحی جدا کردن 

آنان شروع شود.

به نوشــته روزنامه دیلی میل، رابرت موگابه که سه شنبه همزمان با بالا 
گرفتن فشارها از سوی ارتش زیمبابوه از ریاست جمهوری کناره گیری کرد، 
به 37 سال سلطه بر این کشور جنوب آفریقا پایان داد. در حالی که استعفای 
او یک »لحظه تاریخی« برای این کشور آفریقایی است، همچنین موجب شد 
تا الیزابت دوم، ملکه انگلیس به کهنسال ترین رئیس کشور جهان تبدیل شود.

ملکه الیزابت 91 ساله همچنین رکورد طولانی ترین دوره سلطنت در تاریخ 
انگلیس را سپتامبر 2015 از آن خود کرده است که پیش تر متعلق به ملکه 
ویکتوریا، جد بزرگ او بود.  الباجی قائد السبســی 90 ساله، رئیس جمهوری 
تونس در جایگاه بعدی است. او دومین رئیس جمهور پیر جهان است که در 
سال 2014 در این سمت انتخاب شد، نه آنکه آن را به ارث برده باشد. السبسی 
در دوران ریاست جمهوری زین العابدین بن علی طولانی ترین دوره ریاست بر 
پارلمان را از آن خود کرد و پس از بیداری اسلامی در اولین انتخابات آزاد روی 
کار آمد.شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر 88 ساله کویت در جایگاه سوم 
اســت. او ژانویه 2006 پس از مرگ برادر ناتنی اش و اینکه جانشین او یعنی 
شیخ سعد احتمالا به دلیل ابتلا به بیماری آلزایمر نتوانست سوگند یاد کند، 
پنجمین امیر کویت شــد.  رائول کاسترو، 86 ساله رئیس جمهوری کوبا، پل 
بیا،  رئیس جمهوری 84 ساله کامرون، میشل عون، رئیس جمهوری 84 ساله 
لبنان، آکی هیتو، امپراتور 83 ساله ژاپن و ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 

81 ساله عربستان در لیست پیرترین رهبران جهان قرار دارند.

معاون وزیر کشــور و رئیس ستاد مدیریت بحران 
کشــور یکی از نیازهای اصلی مردم مناطق زلزله زده 
استان کرمانشاه را اسکان موقت دانست و از همه مردم 
و بخش خصوصی کشور خواست در بحث تأمین مکان 

اسکان موقت برای زلزله زدگان کمک کنند.
اسماعیل نجار دیروز در جریان بازدید استاندار و نماینده 
ولی فقیه در استان کردســتان از مناطق زلزله زده شهرستان 
جوانــرود در جمع خبرنــگاران افزود: از مــردم می خواهیم 
کمک های نقدی خود برای تأمین محل اســکان موقت را به 
حساب 100 امام)ره( بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واریز کنند.

وی با اشــاره به آغاز بارش ها و ســرد بودن منطقه گفت: 
اولویت اصلی ما تأمین سرپناهی برای در امان ماندن مردم از 

سرما است و از همه خیران نیز تقاضای کمک داریم.
وی اظهار کرد: بعد از تثبیت اســکان اضطراری که انجام 
شــد به دنبال اســکان موقت هســتیم که هم دولت در این 
زمینه ســرمایه گذاری داشــته به طوری که 50 میلیون ریال 
برای شــهروندان و 30 میلیون ریال برای روستاییان در این 
مرحله درنظر گرفته شــده که بخش اعظمی از این اعتبارات 

ابلاغ شده است.
رئیس ســتاد مدیریت بحران کشــور، متولی بازســازی 
واحدهای تخریب شــده را بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
دانســت و گفت: در ســتاد مدیریت بحران مقرر شد که همه 
دســتگاه های اجرایی در این راستا با بنیاد مسکن هماهنگ 

باشند و کمک کنند.
نجار افزود: قرار است قرارگاه خاتم الانبیاء سپاه پاسداران 
در سه محور اسکان موقت، تحویل مصالح و آواربرداری به بنیاد 

مسکن کمک کند.
وی گفت: در بحث تأمین محل اســکان موقت یا در کنار 
منازل تخریب شده، اتاقک کوچکی می سازیم که برای بعد نیز 
از آن به عنوان انباری استفاده کنند و یا اینکه در قالب کانکس 

زلزله زدگان را اسکان می دهیم.
وی اظهار کرد: که در جریان زلزله اخیر چهار هزار و 500 
واحد شهری و 11 هزار واحد روستایی باید تخریب و بازسازی 

شود و 15 هزار واحد نیز نیاز به تعمیر دارد.
چادرها با نانو ضدآب می شوند

با آغاز بارندگی در اســتان کرمانشاه، مناطق زلزله زده به 
دنبال عایق بندی چادرهای اسکان با استفاده از نایلون هستند 
که این امر به دلیل محدودیت امکانات تأثیر چندانی نداشته 

و راهکاری موقت است.
از همین رو یک شــرکت دانش بنیان بــرای عایق کردن 
چــادر زلزله زدگان به چاره اندیشــی پرداخته و به یک ابتکار 

دست زده است.
این شرکت با تولید نانوپوشش های پیشرفته ضدآب درحال 

عایق بندی چادرهای زلزله زدگان سرپل ذهاب است.
توزیع ۳00 تن نایلون

مدیرکل مدیریت بحران اســتان کرمانشاه، از توزیع 74 
هزار تخته چادر و 300 تن نایلون برای پوشش این چادرها در 

مناطق زلزله زده استان خبر داد.
رضا محمودیان اظهار کرد: بــه دنبال اخطاریه اداره کل 
هواشناســی اســتان مبنی بر بارش شــدید باران در مناطق 
زلزلــه زده، اقدام هایی برای جلوگیری از بروز مشــکل در این 
مناطق صورت گرفت.وی ادامه داد: بعد از آنکه چادرهای محل 
اسکان زلزله زدگان را با نایلون پوشاندیم، تعدادی از این چادرها 
که در مسیر آب قرار داشتند، جابه جا شدند و اقدام هایی نیز برای 
ممانعت از نفوذ آب به چادرها انجام شد.محمودیان خاطرنشان 
کرد: علاوه بر آن تعداد قابل توجهی زیرانداز برزنتی و پلاستیکی 

رئیس ستاد بحران کشور:

مردم و نیکوکاران برای اسکان موقت زلزله زدگان کمک کنند

و موکت هم در بین زلزله زدگان توزیع شد تا مشکلات کمتری 
در شب های بارانی و سرد داشته باشند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری کرمانشاه در ادامه 
از توزیع 10 هزار لیتر نفت سفید در شهرستان سرپل ذهاب طی 
یکی 2 روز گذشته خبر داد و گفت: تقریباً به همین مقدار نفت 
ســفید در سایر شهرهای زلزله زده نیز توزیع شد.وی یادآوری 
کــرد: روز سه شــنبه نیز 120 مخزن زبالــه در نقاط مختلف 
شهرهای زلزله زده قرار داده و هشت تن کیسه زباله نیز میان 

زلزله زدگان توزیع شد.
محمودیان همچنین با اشاره به صدور دفترچه امدادی برای 
زلزله زدگان، گفت: طبق این دفترچه بسته های یک ماهه شامل 
موادغذایی و خوراکی، پتو و وسایل گرمایشی، نفت سفید و... 

میان آنها توزیع می شود.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری کرمانشاه در ادامه 
از آمادگی برای بازگشایی مدارس مناطق زلزله زده خبر داد و 
گفت: با خارج کردن چادرهای زلزله زدگان از مراکز آموزشی، 
دانش آموزان از روز شــنبه آینده )چهارم آذر( در کلاس های 

درس حاضر می شوند.
توزیع 20 هزار بسته موادغذایی

مسئول پشــتیبانی جمعیت هلال احمر کشور، از توزیع 
20 هزار بسته از اقلام 72 ساعته مورد نیاز زلزله زدگان استان 

کرمانشاه خبر داد.
ابوالقاسم گرجی اظهار کرد: به علت اشباع اقلام توزیع شده 
میان زلزله زدگان و پیشگیری از توزیع مواد غذایی تاریخ مصرف 
گذشــته، 20 هزار بسته دیگر در حال بسته بندی است تا در 
میان زلزله زدگان توزیع شود.وی ادامه داد: علاوه بر بسته های 
72 ساعته، بسته های یک ماهه نیز توسط جمعیت هلال احمر 
تهیه شــده اســت و برای توزیع در روزهای آتی به سالن های 
محل نگهداری منتقل شــده است.گرجی خاطرنشان کرد: در 
مجموع 45 هزار بسته 33 کیلویی به عنوان بسته های ماهانه، 
میان خانوارهای زلزله زده با جمعیت 3 یا 3 نفر توزیع می شود.

مســئول پشــتیبانی جمعیت هلال احمر کشــور افزود: 
بسته های یک ماهه شامل انواع کنسروجات، برنج 10 کیلویی، 
عدس، لوبیا، قند، شکر، نمک، پتو، سهمیه نفت سفید و لوازم 
گرمایشی می شود.وی ادامه داد: به علت بارندگی و جلوگیری 
از خیس شدن اقلام خریداری شده مورد نیاز زلزله زدگان، این 
اقلام اعم از مواد غذایی، پوشاک، وسایل گرمایشی همچون پتو، 

بخاری و... به مکان های سرپوشیده منتقل شده است.
آبگرفتگی چادرهای زلزله زدگان

فرماندار ســرپل ذهاب گفت: با توجه بــه بارش باران و 
آب گرفتگــی خیابان هــا و معابر عمومی این شهرســتان، از 
زلزله زدگان خواســت در برپایی چادرهای اســکان اضطراری 

اصول ایمنی رارعایت کنند.
اکبر ســنجابی با اشاره به بارندگی 2 روز گذشته در این 
شهرســتان و احتمال تداوم آن با توجه به شرایط جوی افزود: 
زلزلــه زدگان بــرای در امان ماندن از بارش باران نیاز اســت 
چادرهای خود را طبق توصیه های دســتگاه های امدادی و با 
رعایت اصول ایمنی برپا کنند.وی اظهار کرد: به علت بارندگی 
شب چهارشنبه تعدادی از چادرهای اسکان زلزله زدگان دچار 

آب گرفتگی شد و مشکلاتی را برای این افراد به وجود آورد.
وی عمده چادرهایی را که دچار آب گرفتگی شدند، شامل 
زلزله زدگان بیان کرد که در اســتقرار چادرهایشان مکان های 
نامناســبی را انتخاب کرده و هشــدارهای امدادی و ایمنی را 

جدی نگرفته بودند.
وی از امدادرســانی به چادرهای حادثه دیدگان از سوی 
دستگاه های امدادی خبر داد و گفت: برق رسانی به چادرها و 
توزیع وســایل گرمایشی و نایلون بین زلزله زدگان تداوم دارد، 
ضمن اینکه تعدادی کانکس بین زلزله زدگان مناطق روستایی 

سردسیر نیزبرای حفاظت از سرما و باران توزیع شده است.
نیاز به 20 هزار میلیارد ریال برای بازسازی

اســتاندار کرمانشــاه گفت: حدود 20 هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای احیای بخش های گردشــگری، صنعت، مسکن و 
کشــاورزی که در جریان زلزله اخیر در غرب اســتان آسیب 

دیده اند، موردنیاز است.
هوشــنگ بازوند در جلسه ستاد تسهیل استان کرمانشاه 
به بانک های عامل برای تأمین و جذب این میزان اعتبار تأکید 
کرد.وی با بیان اینکه در بخش کشــاورزی واحدهای صنعتی 
و ســنتی روستایی در مجموع هشت هزار و 885 واحد دچار 
خسارت 10 تا 100 درصدی شده است، گفت: در مجموع به 
ســه هزار و 850 میلیارد ریال تســهیلات برای بازسازی این 
بخش نیاز اســت.وی همچنین گفت: برای جبران خســارت 
دام های ســبک و سنگین روستاییان زلزله زده به هزار و 700 

میلیارد ریال اعتبار نیاز داریم.
اســتاندار کرمانشاه در ادامه با اشــاره به اینکه 77 واحد 
صنعتی در جریان زلزله اخیر در غرب استان کرمانشاه بین 10 
تا 100 درصد خسارت دیده اند، اعتبار موردنیاز برای بازسازی 
واحدهای صنعتی خســارت دیده ناشی از زلزله اخیر را 550 
میلیارد ریال ذکر کرد. بازوند با بیان اینکه به واحدهای صنعتی 
استان در جریان زلزله اخیر براساس برآورد اولیه 540 میلیارد 
ریال خسارت وارد شده اســت، افزود: به علت خسارت وارده 
ناشــی از وقوع زلزله به واحدهای صنعتی، 800 تن به صورت 

مستقیم و 1500 تن به صورت غیرمستقیم بیکار شده اند.
او از اداره کل صنعت و معدن خواســت لیست واحدهای 
صنعتی خسارت دیده برای دریافت تسهیلات را به بانک های 

عامل معرفی کند. استاندار کرمانشاه با بیان اینکه هفت هزار 
واحد صنفی در هفت شهرســتان استان دچار خسارت 20 تا 
80 درصدی شــده اند، گفت: دستگاه های مرتبط باید موانع 

موجود در این بخش ها را اعلام کنند.
وی اظهار کرد: تا پایان امســال بیمــه بیکاری به تمام 
بیکار شــده های بخش هــای مختلف در مناطــق زلزله زده 
پرداخت می شود. به گفته او، تمام بانک ها به مدت 2 سال به 
تولیدکنندگان و آسیب دیدگانی که قبلًا وام گرفته اند )فرصت 
داده( و تنفس اختصاص دهند و ســود تسهیلات نیز توسط 

دولت پرداخت می شود.
احتمال دفن بدون مجوز وجود دارد

مدیرکل پزشکی قانونی اســتان کرمانشاه، آخرین آمار 
فوت شدگان زلزله کرمانشاه را 444 نفر اعلام کرد و گفت: از 
این تعداد سه نفر مصدوم بودند که در بیمارستان فوت شدند.
آرتین کمالــی با بیان اینکه 2 نفر از فوت شــدگان نیز 
مجهول الهویه هستند، از کسانی که عزیزانشان در زلزله مفقود 
شده اند خواست برای آزمایش ژنتیک به پزشکی قانونی مرکز 
استان مراجعه کنند.وی در پاسخ به موضوع دفن بدون مجوز 
نیز گفت: ما منکر این موضوع نیســتیم و احتمال رخداد آن 
وجود دارد اما تعیین تعداد افراد در این مرحله ممکن نیست.
او افزود: برای مشخص شدن این موضوع از روز دوشنبه 
کمیته ای تشکیل داده ایم که در این کمیته اسامی مورد ادعا 

بررسی می شود.
مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه در ادامه با اشاره به 
آمار بالای مصدومان زلزله گفت: بعید نیست آمار فوت شدگان 
افزایــش یابد. او علت پایین بودن تلفات زلزله کرمانشــاه در 
مقایسه با زلزله بم را زمان زلزله و نیز هشدار اولیه زلزله عنوان 
کرد و بیان داشت: زلزله غرب استان کرمانشاه در زمانی اتفاق 
افتاد که همه بیدار و حتی برخی در خارج از منزل بودند ضمن 
اینکه در ابتدا، زمین لرزش خفیف به حالت هشــدار داشت و 

بسیاری از مردم فرصت پیدا کردند از منزل خارج شوند.
بــه گفته کمالی، دلیل دیگر پایین بودن آمار تلفات این 
بود که مرکز اصلی زلزله یعنی »ازگله« تراکم جمعیتش کم 
است به گونه ای که طبق سرشماری سال 95 جمعیتش حدود 

هزار و 400 نفر اعلام شده است.
سرویس بهداشتی و حمام نیاز فوری زلزله زدگان

یکی از امدادگرانی که به مناطق زلزله زده رفته است در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان به برخی کمبودهایی که در روستای 

کلاشی عبدالقادر وجود دارد اشاره کرد.
او گفــت »اگرچه با تلاش های بســیار ارتش و ســپاه و 
مســاعدت های دولت و همچنین کمک های مردم شــریف 
بســیاری از نیازهای اولیه مردم زلزله زده برطرف شده است، 
اما اکنون آنچه کمبود آن به شدت احساس می شود سرویس 
بهداشتی و حمام های صحرایی اســت.این امدادگر در ادامه 
افزود: کمبود سرویس بهداشتی باعث شده تا هر 60 نفر خانم 
یا آقا یک ســرویس بهداشتی داشته باشند، آن هم در حالی 
که سرویس ها فاقد آب هستند و مراجعه کنندگان به آن باید 
از بطرهای آب معدنی استفاده کنند.این جهادگر که خود در 
رشته پرستاری تحصیل کرده است افزود: این عوامل می تواند 
باعث بروز بیماری های مختلفی شود که عدم وجود حمام نیز 
این احتمال را تشدید خواهد کرد.وی گفت: با وجود گذشت 
10 روز از وقوع زلزله هنوز مردم این منطقه نتوانسته اند یک 
بار هم حمام کنند، لذا من خواهش می کنم کسانی که توانایی 
مالی دارند یا گروه های جهادی برای ســاخت سرویس های 
بهداشتی و حمام به این منطقه بیایند، تا از شیوع بیماری های 

واگیردار و عفونی در منطقه جلوگیری شود.

مدیرکل مسکن کمیته امداد اعلام کرد:


